UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /SNNMT-CCKL

V/v triển khai thực hiện hoạt động

truyền thông để chuẩn bị nội dung

phục vụ đàm phán, ký kết Thỏa thuận

mua bán giảm phát thải khu vực Tây

Nguyên và Nam Trung Bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu kinh tế;

- Các Ban quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ;

- Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp;

 Thực hiện Văn bản số 1815/LNKL-KHHTQT ngày 19/9/2025 của Cục Lâm

nghiệp và Kiểm lâm về việc phối hợp thực hiện một số nội dung chuẩn bị đàm

phán, ký kết Thỏa thuận mua bán giảm phát thải khu vực Tây Nguyên và Nam

Trung Bộ, nhằm mục đích thực hiện đảm bảo công tác truyền thông theo yêu cầu

của cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện, một số nội dung sau:

1. Đối với các Phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở, Quỹ bảo vệ Môi

trường, phát triển rừng và phòng, chống thiên tai khẩn trương đăng tải các thông tin,

tài liệu trên trang thông tin điện tử của đơn vị, nội dung gồm:

a) Thông tin về Chương trình, dự án phát triển lâm nghiệp bền vững (Quyết

định phê duyệt, báo cáo kết quả…)

b) Quyết định phê duyệt Kế hoạch hành động REDD+ cấp tỉnh (PRAP) đã ban

hành của tỉnh Quảng Ngãi.

c) Thông tin giới thiệu về Chương trình giảm phát thải khu vực Tây Nguyên và

Nam Trung Bộ, tài liệu đăng ký, báo cáo kết quả giảm phát thải năm 2021, 2022,

báo cáo tổng kết hoạt động tham vấn tài liệu đăng ký

      (Có tài liệu gửi kèm văn bản này).

2. Đối với UBND xã, phường, Đặc khu lý sơn, các chủ rừng tuyên truyền, chia

sẻ các thông tin (Giới thiệu về Chương trình giảm phát thải khu vực Tây Nguyên và

Nam Trung Bộ và tài liệu đăng ký, báo cáo kết quả giảm phát thải năm 2021, 2022)

trên trang thông tin điện tử (nếu có) hoặc chia sẻ thông qua các kênh thông tin khác

(bảng tin, nhóm zalo, cuộc họp…).

2

 3. Giao Chi cục Kiểm lâm tham mưu triển khai các nhiệm vụ tại Văn bản số

1815/LNKL-KHHTQT ngày 19/9/2025 của Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm, tổng hợp

kết quả, báo cáo Cục Lâm nghiệp Kiểm lâm theo yêu cầu.

Đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện. Kết quả

thực hiện báo cáo về Sở Nông nghiệp và Môi trường (Qua Chi cục Kiểm lâm trước

ngày 28/9/2025) để tổng hợp báo cáo Cục Lâm nghiệp Kiểm lâm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP, KH CCKL(TNT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Huỳnh Văn Liêm

		Nguyễn Văn Nam
	2025-09-25T10:40:43+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Nam
	Signing document

		2025-09-25T10:51:20+0700

		2025-09-25T11:06:49+0700

		2025-09-25T11:06:49+0700

		2025-09-25T11:06:49+0700